
2024 - 30 Años de la consagración constitucional de la autonomía y 75
aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina

CIRCULAR
Nro. Circular: CIM: 1

Tipo: Modificatoria

Fecha: 19/01/2024

Organismo contratante: Universidad Nacional de José Clemente Paz

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 2/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación
directa:

Urgencia

Expediente: EXP : 02/2024

Rubro comercial: EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

Objeto de la contratación: Adquisición de mobiliario para las aulas de Taller de Producción y el
espacio del Centro de Soluciones Tecnológicas e Innovación PYME
(CESTI), a solicitud de la DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO.

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección Fecha y Hora

Leandro N. Alem 4560, 2° piso, Of. 3, (1665), JOSE C. PAZ,
Buenos Aires

24/01/2024 a las 12:00 hs.

DESCRIPCIÓN

CONSULTA 1:
Renglón 1.3: El plano tiene medias 2400x800x850 de alto y la parte escrita dice 1750x700x 750 altura, que
medida corresponde?
RESPUESTA:
La información correcta es la de los planos. Se modifica el punto del Pliego de Especificaciones Técnicas
que quedará redactado de la siguiente manera: 1.3 MESA DE TRABAJO M3 Provisión de mueble especial
Mesa de Trabajo, medidas generales 2400mm ancho x 800mm largo x
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altura de frente de 850 mm. Los muebles deberán ser de Melamina de 25 mm de espesor color almendra,
goma para tapa de 5mm. La estructura de caño será de hierro 40 x 40 color blanco. Con regatone plásticos
interior cuadrado 40 x 40mm. Tabla de Melanina Inferior 340 mm x 1200 mm del lado izquierdo, y del lado
derecho será 320 mm por 1200 mm, se debera tener en cuenta el calado de la estructura. Ver plano de MT -
04- MESA DE TRABAJO DETALLE M3. Cantidad: UNA (1) unidad."

CONSULTA 2:
Renglón 2.1: En el plano se detalla una unión mediante planchuelas de 1" para la estructura, pero la tapa es
entera, no se puede fabricar toda la estructura junta?. La parte escrita dice largo 2250mm y el plano
2550mm. Cual corresponde?
RESPUESTA:
Se debe tomar como referencia la medida de los planos, Se modifica el punto del Pliego de Especificaciones
Técnicas que quedará redactado de la siguiente manera: 2.1 MESA PARA PC  M2. Provisión de mesa para
Pc, medidas generales 2550 mm de ancho x 1050 mm de largo x 750 mm alto. Materiales Melamina de 25
mm de espesor color blanco, cantos ABS color blanco, cuerpo de tubo estructural de 40 x 40 mm color
negro, con regatones plásticos de interior cuadrado de 40 x 40 mm. Deberá tener un separador en el medio
de la mesa. La mesa debe ser como indica el plano EQ-01- MESA DE PC DETALLE M2.pdf. Las uniones de
la mesa deberán ser acorde al plano EQ-02-DETALLES A Y B M2.pdf. Cantidad: Una (1) unidad."

CONSULTA 3:
En el plano del "Taller de diseño" figura otra mesa M1 o sea 9 en total y en la parte escrita figuran 8.
RESPUESTA:
Se deberá tener en cuenta las 8 mesas que indica el Pliego de Especificaciones Técnicas y que se
encuentran en el plano de Taller de Producción.

Renglón 3: BANQUETAS. Sub-renglón 3.1: Banquetas especiales
Se agrega foto ilustrativa.

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

OPERATIVA DE CONTRATACIONES
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